PRO. Q. R. Mem. R. Mich. 3(4 Edw. I. int. comm. rot. 3.

Baronibus4 pro Conrado mercatore Coloniensi.
Monstravit regi Conradus mercator Coloniensis, quod, cum ipse 

in quadam navi, cujus medietas est ipsius Conradi et altera medietas 
. ohanms fìlli Rudigarii de Selandia, quinquaginta quarteria avene

a) Teste ut supra die Hs. an dieser Stelle.

. 1) Vgl. UB I 700. 788. Ill S. 407. 2) Die UB I 649 nur allqemein be-
BllSspHmSn?™»6 ,T* ‘ e” « Coram Rego
it i a ‘ rot-130: Heinr. Quatr emars [Köln], Warner von Köln
diedSilberankdufeadł Kfln’ Stephan von Dwmt. - In der Abrechnung über 
die Nlbei ankaufe des Londoner Wechsels vom Jahre 1257/58 findet sich neben 
Ä'Sa “H GeHt’ Me.Ĉ n’ ^erTn? Douad’ Brüssel, Löwen nur ein Richardus 
Löwe,, Brü^fTp3 f M Ti (heL, sten von 1266-1269 neben Kaufleuten aus 
Willielm^Te cknS? Hm7 de Colonia’ Lambertus de Colonia;
Willielmus de Campis [Kämpen]; Terncus, Godefridus, Matheus Henricus Wal- 
terus Thelemannus, Godescalcus de Colonia; Henricus le Alemant, Jakemynus li 
ku^‘vor7^SCelL?°^iNra27i rr3) Übef Streit zwischen Äuf- 
hielten , nh^ a^ Seeland vgl UB I 759. Die Sheriffs von London er- 
Gütpvn Befehl zur Beschlagnahme und Abschätzung von Schiffen,
Nm RI TCn I61,’ K(^fle?* te V0n Seeland’ aus einem Briafs von 1275 
Kantu a TXcher Auszahlung von Entschädigungen an fünf beraubte
Kaufleute von London anordnet. Die Arrestmasse ward insgesamt auf 483 8 8 s 
£chB/40Fdw T-t48' 6d- TWf^d Ausrüstung e^len. $. É mL r‘. 
Mich. 314 Edw. I int. comm. rot. 2 V. 4) D. h. den Baronen des Schatzamtes.

1*
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usque Londonias cariar! fecisset venditioni exponenda, Gregorius de 
Rokesle major Londoniarum, credens totam predictam navem cum 
omnibus in'ea contentis fuisse predicti Johannis aut aliorum rebello- 
rum regis de Holaund et Selaund, navem ipsam ad 20 marcas et 
predictam avenam ad 100 s. ad opus regis tanquam forisfactas appie- 
ciari et capi fecit in manum regis et ad scaccarium liberari et in 
thesaurarium regis, in ipsius Conradi dampnum et non modicum gra
vamen. Et etiam dictus Conradus asserit, quod non est homo comitis 
Hoylandie et Selandie nec de potestate sua. Propter quod rex nolit, 
quod bona sua predicta contra voluntatem suam in opus regis con
verti,11 dum tamen inimicus et rebellis regis non existât; mandat baro
nibus, quod, si eis monstrare poterit dictus1’ Conradus, non se de 
potestate predicti comitis aut aliter inimicum seu rebellem regis nec 
in aliquo forefecisse, quare bona sua predicta amittere debeat, tunc 
ei de medietate sua predicte navis et aliis bonis suis predictis resti
tutionem habere faciant. Per hoc breve comperto per inquisitionem 
et testimonium proborum et legitimorum hominum, quod dictus Con
radus non est homo comitis Hoylandie et Seylandie nec de potestate 
sua aut aliter inimicus vel rebellis regis extitit, propter quod catalla 
et bona sua debeat amittere, liberavit eidem Conrado de precepto 
thesaurarii et baronum Henricus de Frowyke1 10 marcas de precio 
medietatis predicte navis et 100 s. de precio predicte avene sub hac 
forma, quod, si predictus Johannes filius Rudigarii socius predicti 
Conradi contingat ad gratiam regis admitti et ostendere possit pie- 
dictas navem et avenam totaliter fuisse suas proprias, predictus Con
radus acquietabit dominum regem versus predictum Johannem et 
quoscunque alios de predictis 17 marcis et dimidia. .

3. K. Eduard 1. an Robert de Rokesle4 S.: befiehlt, lhedericus de 
Bonele [.'P, welcher 'nachgewiesen hat, dafs er nicht aus Seeland, 
sondern aus Geldern ist,h für seinen Anteil an dein at restici ten 
Gut der Kauf lente von Seeland1 durch Rückzahlung von 9£ 15 s. 
%u entschädigen. — 1276 Apr. 24 (die veneris prox. p. qumde- 
nam pasche).

PRO. Q.R. Mem.R. Pasch. 4 Edw.I. int. comm. rot. 5.

a) So. b) dictum Hs.

1) Sheriff von London. 2) Joh. von Brilon, lübischer Kaufmann, UB III
S. 406. Val. auch I 475, ivo Joh. ,de Brilo’ vermutlich nicht von Brielle, son
dern von Brilon ist. 3) Gerhard Merebode von Dortmund, 1282 Altermann 
der deutschen Hanse in London. UB 1902. Vgl. III 613 S. 406 4) Alderman,
später Sheriff in London. 5) Bommel, Zaltbommel, mederl. Gelderland. <>) Lin 
ähnlicher Pall UB II 69. 7) S. oben S. 3 Anm. 3.

Et ad hoc invenit plegiagium, videlicet Johannem de Brilande- 
et Gerardum Morbote,3 qui presentes fuerunt et concesserunt, se esse 
plegios in forma predicta.
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4. Geleitsbrief K. Eduards I. für den kubischen Kaufmann Job. 
Klepping. — 1276 Nov. 16. Westminster.

PRO. Pat. R. 4 Edw. I m. 2. De conductu.

Johannes de Cleppynge mercator de Lubeke habet litteras regis 
de conductu in veniendo in regnum regis cum rebus et mercandisis 
suis ad negociandum de eisdem ibidem morando et inde redeundo, 
ita quod pro rebus et mercandisis illis faciat consuetudines debitas 
et usitatas in regno regis. Et mandatum est omnibus ballivis et fideli
bus regis, quod eidem Johanni in veniendo etc. non inferant etc. In 
cujus etc. per unum annum duraturas. (Teste rege apud Westmona- 
sterium 16. die Novembris)“

5. Schutzbrief K. Eduards I. für den Kaufmann Wolfard von Lü
beck. — 1277 Juni 30. Gloucester.

PRO. Pat. R. 5 Edw. I. m. 10. De proteccione et conductu.

Wolfard de Lubeke mercator habet litteras regis de proteccione 
et conductu in eundo per regnum Anglie cum lanis, rebus et aliis 
mercandisis suis ad negociandumb de eisdem, ibidem morando et inde 
redeundo ad partes suas predictas cum lanis et aliis rebus suis pro
dictis per biennium duraturas. (Teste rege apud Gloucestriam 30. die 
Junii).“

6. 7i. Eduard I. befiehlt, alle Güter und Waaren der Kaufleute und 
Angehörigen des Bistums Bremen1 zu arrestieren und in Arrest 
%u halten, bis 4 gen. Kaufleuten von Hartlepool für den Verlust 
ihrer Waaren, welche ihnen kürzlich auf der Fahrt nach jener 
Gr eg end geraubt sind, Genugthuung geschehen ist. — 1279 Febr. 11. 
WDodstock.